
Mezőcsát Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

5/2015. (III. 31.) önkormányzati rendelete 

Személyes gondoskodást nyújtó intézmények térítési díjáról 

 

Mezőcsát Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. Tv. 92.§ (1) bekezdés a) pontjában és a 92.§ (2) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Tv. 13.§ (1) bekezdés 8. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. Általános rendelkezések 

1.§ 

A rendeletben a Mezőcsát Kistérség Többcélú Társulása által fenntartott Mezőcsáti Kistérség 
Humánszolgáltató Központja közreműködésével biztosított házi segítségnyújtásra (Ároktő, Igrici, 
Hejőpapi, Mezőcsát, Tiszabábolna, Tiszadorogma, Tiszakeszi, Tiszavalk) támogató szolgálatra (Ároktő, 
Gelej, Igrici, Mezőcsát, Tiszadorogma, Tiszakeszi, Tiszatarján, Tiszabábolna, Tiszavalk),  fogyatékos 
nappali intézményre  (Ároktő, Gelej, Igrici, Hejőpapi, Mezőcsát, Tiszadorogma, Tiszakeszi, Tiszatarján, 
Tiszabábolna, Tiszavalk), idősek nappali ellátására (Ároktő, Igrici, Mezőcsát, Tiszadorogma, Tiszakeszi, 
Tiszatarján) megállapított térítési díjakat kell alkalmazni. 

2.§ 

(1) Az 1.§ szerinti személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért térítési díjat kell fizetni. 

(2) A térítési díj megfizetésére a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. Tv. 
(továbbiakban: Szt.) 114.§ (2) bekezdésben meghatározott személyek kötelesek. 

(3) Az intézményi térítési díj mértékét a Képviselő-testület az e rendeletben foglaltak szerint állapítja meg.  

(4) A személyi térítési díjat az érvényben lévő jogszabályok alapján az intézmény vezetője konkrét 
összegben állapítja meg. 

 

3.§ 

Házi Segítségnyújtás Szolgálat intézményi térítési díja: 300 Ft/gondozási óra 

Az igénybevevő jövedelmi helyzetétől függően a Képviselő-testület az alábbi kedvezményeket 
biztosítja:   

 

          0.- Ft-28.500.- Ft:   250.- Ft/gondozási óra 

  28.501.- Ft-56.000.- Ft   225.- Ft/gondozási óra 

  56.001.- Ft-100.000.- Ft              150.- Ft/gondozási óra 

100.001.- Ft-150.000.- Ft               100.- Ft/gondozási óra 

150.001.- Ft-                   0.- Ft/gondozási óra  

 

 



4.§ 

(1) Támogató Szolgálat intézményi térítési díja: 

a) személyi segítés óradíja:     780 Ft/szolgálati óra 
b) szállítási kilométer díja:    155 Ft/szállítási km 

 
(2) Szociálisan rászorult személyek esetében a Képviselő-testület az alábbi kedvezményt biztosítja: 

 
a) személyi segítés óradíja:      780 Ft/szolgálati óra 
b) szállítási kilométer díja:        90 Ft/szállítási km 

 

(3) Szociálisan nem rászorult személyek esetében a Képviselő-testület az alábbi kedvezményt 
biztosítja: 
 

a) személyi segítés óradíja:       0 Ft/szolgálati óra 
b) szállítási kilométer díja:                 80 Ft/szállítási km 

 

5.§ 

Fogyatékkal élők nappali ellátásának intézményi térítési díj megállapítása: 

Intézményi térítési díj 6-14 év korcsoportra: 

- napközbeni tartózkodást igénybe vevőknek:   0 Ft/nap 
- nappali ellátás térítési díja étkezéssel (ebéd):           303 Ft/nap+ÁFA 

Intézményi térítési díj 14-18 év korcsoportra: 

- napközbeni tartózkodást igénybe vevőknek:      0 Ft/nap 
- nappali ellátás térítési díja (ebéd):     323 Ft/nap+ÁFA 

 

Intézményi térítési díj 18 év feletti korcsoportra: 

- napközbeni tartózkodást igénybe vevőknek:      0 Ft/nap 
- nappali ellátás térítési díja étkezéssel (ebéd):   480 Ft/nap+ÁFA 

 
 

6.§ 

Idősek nappali ellátásának intézményi térítési díj megállapítása: 

Napközbeni tartózkodást igénybe vevőknek:     0 Ft/nap 

 

 

7.§ 

(1) Ez a rendelet 2015. április 1. napján lép hatályba.  

 

 



(2) Hatályát veszti a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 4/2014. (IV. 
1.), 5/2013. (III. 26.), 24/2012. (XII. 18.), 5/2012. (III. 27.), 19/2011. (IX. 27.), 12/2011. (V. 31.), 6/2011. 
(III. 29.), 19/2007. (XII. 17.), 22/2003. (XII. 23.) önkormányzati rendeletek. 

 

Siposné Horváth Anita sk.     Tóthné Bodnár Irén sk. 

polgármester       címzetes főjegyző 

 

 

 


